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E   D   I   C   T   O 

EMPLAZATORIO  

Art. 140  Ley 1708 de 2014 

LA SUSCRITA SECRETARIA DEL JUZGADO SEGUNDO PENAL DEL CIRCUITO ESPECIALIZADO DE 

EXTINCION DE DOMINIO DE ANTIOQUIA  

 

CITA Y EMPLAZA 

A LOS SEÑORES SOL BEATRIZ  ARANGO GUTIERREZ Y JOSE ALBERTO SIERRA SIERRA Y A LOS 
TERCEROS INDETERMINADOS, para que comparezcan a este Juzgado para hacer valer sus derechos 
dentro del proceso de Extinción de Dominio con radicado 05000312000220170016100 (Fiscalía 44 
DFNEXT. Rad. 11724 ), el cual se ASUMIO CONOCIMIENTO, siendo afectados FRANCISCO IVAN 
CIFUENTES VILLA Y OTROS, dando cumplimiento a lo ordenado en auto 09 DE OCTUBRE DE  2017, en 
relación con  los siguientes bienes  asi: 1.MI. 028-16348 PARCELA B-64 PARCELACION PARCELAS 
CALIFORNIA II ETAPA AREA27.066.48 PREDIO RURAL VEREDA DORADAL MUNICIPIO SONSON 
ANTIOQUIA 2 M.I. 007-44323 PREDIO RURAL EL JARDIN VEREDA EL CHADO MUNICIPIO MUTATA ANT. 
5 HECTAREAS 9.300MT2 3 M.I. 141-28761 MUNICIPIO AYAPEL 2 HECTAREAS MATRICULA ABIERTA CON 
BASE MAT-142-2110 4 M.I. 001-952303 CARRERA 43 A NO. 1-50 conjunto inmobiliario san Fernando 
plaza PH 7 PISO OFICINA 703 TORRE 3 SEGUNDA ETAPA MEDELLIN 5 M.I. 001-952518 PARQUEADERO 
144 CARRERA 43 A NO. 1-50 conjunto inmobiliario san Fernando plaza PH 1 PISO 2aETAPA MEDELLIN 
6 M.I. 001-952519 PARQUEADERO 145 CARRERA 43 A NO. 1-50 conjunto inmobiliario san Fernando 
plaza PH 1 PISO 2aETAPA MEDELLIN 2 7 M.I. 020-73914 LOTE 166 ZONA FRANCA INDUSTRIAL DE 
BIENES Y SERVICIOS DE RIONEGRO MZA 7 ETAPA V 8 M.I. 001-753316 LOTE NO. 28 8(CASA 138) CALLE 
24 SUR NO. 38-05 MUNICIPIO ENVIGADO PARAJE ZUÑIGA URB HACIENDA SAN JORGE 9 M.I. 001-
712593 CALLE 25 SUR NO. 20-46 (109) MEDELLIN 10 Mi. NO, 001-585739 APTO 202 PIS02 CARRERA 
42 A SUR 40 EDIFICIO CEIBA DE GRANADA PH DE MEDELLIN 11 MI NO. 001-585668 GARAJE 8 
SEMISOTANO CARRERA 42 A SUR 4 EDIFICIO CEIBA DE GRANADA PH MEDELIN 12 Mi. 001-585710 
GARAJE 34 PRIMER PISO CARRERA 42 A SUR 4 EDIFICIO CEIBA DE GRANADA PH MEDELIN 13 M.I. 001-
585711 GARAJE 35 PRIMER PISO CARRERA 42 A SUR 4 EDIFICIO CEIBA DE GRANADA PH MEDELIN 14 
M.I. 001-585712 GARAJE 36 PRIMER PISO CARRERA 42 A SUR 4 EDIFICIO CEIBA DE GRANADA PH 
MEDELIN 15 M.I. 001-585714 GARAJE 36 PRIMER PISO CARRERA 42 A SUR 4 EDIFICIO CEIBA DE 
GRANADA PH MEDELIN 16 MI. 001-585731 CUARTO UTIL NO. 27 CARRERA 42 A SUR 40 EDIFICIO CEIBA 
DE GRANADA PH MEDELLIN 17 M.I. 001-585732 CUARTO UTIL NO. 28 PISO 1 CARRERA 42 A SUR 40 
EDIFICIO CEIBA DE GRANADA PH MEDELLIN 18 M.I. 001-585733 CUARTO UTIL NO. 29 PISO 1 CARRERA 
42 A SUR 40 EDIFICIO CEIBA DE GRANADA PH MEDELLIN 19 MI. 001-585734 CUARTO UTIL NO. 30 PISO 
1 CARRERA 42 A SUR 40 EDIFICIO CEIBA DE GRANADA PH MEDELLIN 20 M.I. 001-585735 CUARTO UTIL 
NO. 31 PISO 1 CARRERA 42 A SUR 40 EDIFICIO CEIBA DE GRANADA PH MEDELLIN 21 M.I. 001-1665695 
LOTE ETAPA 3 PARAJE GUAYABAL DE MEDELLIN 22 M.I. 023-5166 LOTE TERRENO EL PENCIL MUNICIPIO 
LA PINTA ANT. LOTE QUE FORMA PARTE DE LA HACIENDA LA COLOMBIANA CABIDA DE 124 MTS 2 23-
M.I. 023-6505 AVENIDA 30 NO. 35 B-44 INT 101 HOTEL SOL CASA O PARTAMENTO SEGUNDA PLANTA 
SITUADO EN EL AREA 24 MI 0236506 AVENIDA 30 NO. 35 B+44 INT 101 HOTEL SOL CASA O 
APARTAMENTO SEGUNDO PISO MUNICIPIO LA PINTADA ANT. LOTE FORMA PARTE DE LA AHCIENDA 
LA COLOMBIANA AREA 152.50 METROS 2 25 M.I. 023-14692 LOTE DE TERRENO VENTANITAS AVENIDA 
30 NO. 35B-58 HOTEL SOL MUNICIPIO LA PINTADA ANT. 9.000 MTD 26 M.I. 023-12146 LOTE DE 
TERRENO VENTANITAS AVENIDA 30. NO. 35B-58 HOTEL SOL MUNICIPIO LA PINTADA AREA 09515 
HECTAREAS    27 VEHICULO PLACA RLB88A 28 VEHICULO PLACA ZPB33 29 VEHICULO PLACA 1AV740 
30 VEHICULO PLACA HB0371 31 VEHICULO PLACA EVV882 32 VEHICULO PLACA CIK29 33 VEHICULO 
PLACA CIK31 34 VEHICULO PLACA EKU311 35 VEHICULO PLACA HAK493 36 VEHICULO PLACA KXA41C 
a VEHICULO PLACA KJA433 38 VEHICULO PLACA KBW797 39 ASESORIAS GOMEZ Y CIA S.EN C.S 
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MATRICULA MERCANTIL 21-260522-6 CARRERA 42 NO. 4 SUR 40 MEDELLIN NO CUMPLE CON SU 
OBJETO SOCIAL 40 GANADEZ LTDA MM 21-268965-3 CALLE 49 NO. 56-53 NO CUMPLE CON SU 
OBJETO SOCIAL 41 DE LOS RIOS CIFUENTES Y CIA C MM21-423444-06 CALLE 7 SUR NO. 42-70 , NO 
CUMPEL CON EL OBJETO SOCIAL 42 MIREARTE S.A.S MM 900424910-9 CALLE 12 SUR NO. 25-15 OF 
214 MEDELLIN NO CUMPLE CON SU OBJETO SOCIAL 43 BE SWEET S.A.S. MM 21-477444-12 CALLE 12 
S NO. 25-15 OFICINA 214 MEDELIN NO CUMPLE CON SU OBJETO SOCIAL 44 KIMORA MM 21-472068-
02 CARRERA 25 A NO.1 A SUR 45 MEDELLIN SI CUMPLE CON SU OBJETO SOCIAL CONSTANCIA DE 
FIJACIÓN: Para los efectos del Art. 140 de la Ley 1708 de 2014, se fija el presente EDICTO en un lugar 
visible del Juzgado por el término de cinco (5) días hábiles, y se expide copia para su publicación en la 
página web de la Fiscalía General de la Nación, en la página web de la Rama Judicial, en un periódico 
de amplia circulación nacional y se difundirá en una radiodifusora o por cualquier otro medio con 
cobertura en la localidad donde se encuentran los bienes, hoy  VEINTE (20) DE OCTUBRE DE DOS MIL 
DIECISIETE (2017), siendo las ocho (8:00) de la mañana, por el término de cinco (5) días hábiles. 
 

Si el emplazado o los emplazados no se presentan dentro de los tres (3) días siguientes al vencimiento 

del término de fijación del edicto, el proceso continuará con la intervención del Ministerio Publico. 

 

SE FIJA EL PRESENTE EDICTO EN EL JUZGADO SEGUNDO PENAL DEL CIRCUITO ESPECIALIZADO DE 

EXTINCIÓN DE DOMINIO EL  VEINTE (20) DE OCTUBRE DE 2017, Y SE DESFIJA EL  VEINTISEIS (26) DE 

OCTUBRE  DE 2017 DE LOS CORRIENTES, SIENDO LAS CINCO (5:00 P.M.) DE LA TARDE. 

 
 

 
 

CLARA INES SANCHEZ PRIETO  
SECRETARIA 
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

 

JUZGADO SEGUNDO PENAL DEL CIRCUITO ESPECIALIZADO 
 DE EXTINCION DE DOMINIO DE ANTIOQUIA  

Medellín, 18 de octubre de  2017 

Oficio Nº 660 

       Rad. Nº2017-00016 

Señores: 
CENTRO DE DOCUMENTACIÓN JUDICIAL DE LA RAMA JUDICIAL –CENDOJ- 
Email: soportepaginaweb@cendoj.ramajudicial.gov.co  
- info@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Calle 12 No. 7 – 65  
Bogotá D.C. 

 

Asunto. Solicitud publicación edicto 
 
En atención a lo dispuesto en auto del 10 de octubre hogaño, comedidamente me 

permito solicitar su valiosa colaboración para que disponga la publicación del edicto 

que se anexa, en la página web de esta entidad, de conformidad con lo establecido en 

el artículo 140 de la Ley 1708 de 2014. 

En igual sentido solicito que la publicación de este edicto, a través de estos dos medios 

de comunicación, sea divulgada del  VEINTE (20) DE OCTUBRE DE 2017, Y SE 

DESFIJA EL  VEINTISEIS (26) DE OCTUBRE  DE 2017 DE LOS CORRIENTES, durante 

los días hábiles, toda vez, que debe coincidir con el término que permanecerá fijado 

en la secretaria del Despacho 

Así mismo, una vez realizada la publicación en debida forma, expida la respectiva 

constancia. 

Anexo lo anunciado y auto donde se dispone dicha publicación. 

Cordialmente, 

     
CLARA INES SANCHEZ PRIETO 

SECRETARIA 

mailto:soportepaginaweb@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:info@cendoj.ramajudicial.gov.co
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EN CUMPLIMIENTO A LO ORDENADO POR EL JUZGADO SEGUNDO PENAL DEL 
CIRCUITO ESPECIALIZADODE EXTINCION DE DOMINIO DE ANTIOQUIA , EN AUTO 
CALENDADO 09 DE OCTUBRE DE  2017  Y EN OBSERVANCIA A LO PRECEPTUADO  
EN EL ARTICULO  140 DE LA LEY  1708 DE  2014, SE PROCEDE A LA PUBLICACION 
DEL EDICTO EMPLAZATORIO  DENTRO DEL ASUNTO RADICADO  FISCALIA 44 E.D. 
11724 Y RADICADO JUZGADO SEGUNDO PENAL DEL CIRCUITO ESPECIALIZADO 
DE EXTINCION DE DOMINIO DE ANTIOQUIA  05000312000220170001600 EN EL 
CUAL FIGURAN COMO AFECTADOS FRANCISCO IVAN CIFUENTES VILLA, PARA 
NOTIFICAR A  SOL BEATRIZ  ARANGO GUTIERREZ JOSE ALBERTO SIERRA SIERA  Y 
A  LOS TERCEROS INDETERMINADOS  DEL AUTO QUE ASUMIO CONOCIMIENTO, 
LOS BIENS AFECTADOS ASI: 1.MI. 028-16348 PARCELA B-64 PARCELACION 
PARCELAS CALIFORNIA II ETAPA AREA27.066.48 PREDIO RURAL VEREDA 
DORADAL MUNICIPIO SONSON ANTIOQUIA 2 M.I. 007-44323 PREDIO RURAL EL 
JARDIN VEREDA EL CHADO MUNICIPIO MUTATA ANT. 5 HECTAREAS 9.300MT2 3 
M.I. 141-28761 MUNICIPIO AYAPEL 2 HECTAREAS MATRICULA ABIERTA CON 
BASE MAT-142-2110 4 M.I. 001-952303 CARRERA 43 A NO. 1-50 conjunto 
inmobiliario san Fernando plaza PH 7 PISO OFICINA 703 TORRE 3 SEGUNDA 
ETAPA MEDELLIN 5 M.I. 001-952518 PARQUEADERO 144 CARRERA 43 A NO. 1-
50 conjunto inmobiliario san Fernando plaza PH 1 PISO 2aETAPA MEDELLIN 6 
M.I. 001-952519 PARQUEADERO 145 CARRERA 43 A NO. 1-50 conjunto 
inmobiliario san Fernando plaza PH 1 PISO 2aETAPA MEDELLIN 2 7 M.I. 020-
73914 LOTE 166 ZONA FRANCA INDUSTRIAL DE BIENES Y SERVICIOS DE 
RIONEGRO MZA 7 ETAPA V 8 M.I. 001-753316 LOTE NO. 28 8(CASA 138) CALLE 
24 SUR NO. 38-05 MUNICIPIO ENVIGADO PARAJE ZUÑIGA URB HACIENDA SAN 
JORGE 9 M.I. 001-712593 CALLE 25 SUR NO. 20-46 (109) MEDELLIN 10 Mi. NO, 
001-585739 APTO 202 PIS02 CARRERA 42 A SUR 40 EDIFICIO CEIBA DE GRANADA 
PH DE MEDELLIN 11 MI NO. 001-585668 GARAJE 8 SEMISOTANO CARRERA 42 A 
SUR 4 EDIFICIO CEIBA DE GRANADA PH MEDELIN 12 Mi. 001-585710 GARAJE 34 
PRIMER PISO CARRERA 42 A SUR 4 EDIFICIO CEIBA DE GRANADA PH MEDELIN 13 
M.I. 001-585711 GARAJE 35 PRIMER PISO CARRERA 42 A SUR 4 EDIFICIO CEIBA 
DE GRANADA PH MEDELIN 14 M.I. 001-585712 GARAJE 36 PRIMER PISO 
CARRERA 42 A SUR 4 EDIFICIO CEIBA DE GRANADA PH MEDELIN 15 M.I. 001-
585714 GARAJE 36 PRIMER PISO CARRERA 42 A SUR 4 EDIFICIO CEIBA DE 
GRANADA PH MEDELIN 16 MI. 001-585731 CUARTO UTIL NO. 27 CARRERA 42 A 
SUR 40 EDIFICIO CEIBA DE GRANADA PH MEDELLIN 17 M.I. 001-585732 CUARTO 
UTIL NO. 28 PISO 1 CARRERA 42 A SUR 40 EDIFICIO CEIBA DE GRANADA PH 
MEDELLIN 18 M.I. 001-585733 CUARTO UTIL NO. 29 PISO 1 CARRERA 42 A SUR 
40 EDIFICIO CEIBA DE GRANADA PH MEDELLIN 19 MI. 001-585734 CUARTO UTIL 
NO. 30 PISO 1 CARRERA 42 A SUR 40 EDIFICIO CEIBA DE GRANADA PH MEDELLIN 
20 M.I. 001-585735 CUARTO UTIL NO. 31 PISO 1 CARRERA 42 A SUR 40 EDIFICIO 
CEIBA DE GRANADA PH MEDELLIN 21 M.I. 001-1665695 LOTE ETAPA 3 PARAJE 
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GUAYABAL DE MEDELLIN 22 M.I. 023-5166 LOTE TERRENO EL PENCIL MUNICIPIO 
LA PINTA ANT. LOTE QUE FORMA PARTE DE LA HACIENDA LA COLOMBIANA 
CABIDA DE 124 MTS 2 23-M.I. 023-6505 AVENIDA 30 NO. 35 B-44 INT 101 HOTEL 
SOL CASA O PARTAMENTO SEGUNDA PLANTA SITUADO EN EL AREA 24 MI 
0236506 AVENIDA 30 NO. 35 B+44 INT 101 HOTEL SOL CASA O APARTAMENTO 
SEGUNDO PISO MUNICIPIO LA PINTADA ANT. LOTE FORMA PARTE DE LA 
AHCIENDA LA COLOMBIANA AREA 152.50 METROS 2 25 M.I. 023-14692 LOTE DE 
TERRENO VENTANITAS AVENIDA 30 NO. 35B-58 HOTEL SOL MUNICIPIO LA 
PINTADA ANT. 9.000 MTD 26 M.I. 023-12146 LOTE DE TERRENO VENTANITAS 
AVENIDA 30. NO. 35B-58 HOTEL SOL MUNICIPIO LA PINTADA AREA 09515 
HECTAREAS    27 VEHICULO PLACA RLB88A 28 VEHICULO PLACA ZPB33 29 
VEHICULO PLACA 1AV740 30 VEHICULO PLACA HB0371 31 VEHICULO PLACA 
EVV882 32 VEHICULO PLACA CIK29 33 VEHICULO PLACA CIK31 34 VEHICULO 
PLACA EKU311 35 VEHICULO PLACA HAK493 36 VEHICULO PLACA KXA41C a 
VEHICULO PLACA KJA433 38 VEHICULO PLACA KBW797 39 ASESORIAS GOMEZ 
Y CIA S.EN C.S MATRICULA MERCANTIL 21-260522-6 CARRERA 42 NO. 4 SUR 40 
MEDELLIN NO CUMPLE CON SU OBJETO SOCIAL 40 GANADEZ LTDA MM 21-
268965-3 CALLE 49 NO. 56-53 NO CUMPLE CON SU OBJETO SOCIAL 41 DE LOS 
RIOS CIFUENTES Y CIA C MM21-423444-06 CALLE 7 SUR NO. 42-70 , NO CUMPEL 
CON EL OBJETO SOCIAL 42 MIREARTE S.A.S MM 900424910-9 CALLE 12 SUR 
NO. 25-15 OF 214 MEDELLIN NO CUMPLE CON SU OBJETO SOCIAL 43 BE SWEET 
S.A.S. MM 21-477444-12 CALLE 12 S NO. 25-15 OFICINA 214 MEDELIN NO 
CUMPLE CON SU OBJETO SOCIAL 44 KIMORA MM 21-472068-02 CARRERA 25 
A NO.1 A SUR 45 MEDELLIN SI CUMPLE CON SU OBJETO SOCIAL PUBLICACION  
EL  VEINTE (20) DE OCTUBRE DE 2017, Y SE DESFIJA EL  VEINTISEIS (26) DE 
OCTUBRE  DE 2017 DE LOS CORRIENTES TERMINO 5 DIAS. VENCE 26 DE 
OCTUBRE  DE  2017  
 

 

 


